
                                                           ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  1
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 37η)

Στις Σέρρες, σήµερα 09 Νοεµβρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα  12:30 συνήλθε  σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  37 / 05-11-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3.  Καλώτα  Παναγιώτα,  4.  Τερζής  Βασίλειος,  5.  Χαρίτος
Χρήστος,  6. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  7. Χράπας Παντελής,
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  ∆ούκας  Γεώργιος,   2. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,   Μέλη. 

                                

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
   

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   635  / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση σχεδίου Προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών και ΟΠ∆ έτους 2016. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  54355/4-11-2015

Εισήγηση του Τµήµατος Λογιστηρίου του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Α)
Έχοντας υπόψη:

-1-

ΑΔΑ: ΩΤ2ΝΩ10-1ΥΠ



1. Το  Β.∆.  17.5-15.6.1959  (όπως  ισχύει)  σχετικά  µε  την  Οικονοµική  ∆ιοίκηση  και  Λογιστικό
∆ήµων και Κοινοτήτων.

2. Το  Ν.  3463/2006 (όπως  ισχύει)  «Κώδικας  ∆ήµων  και  Κοινοτήτων»,  Μέρος  5ο,  Κεφάλαιο  Α’

(άρθρα 155-162): Προϋπολογισµοί ∆ήµων και Κοινοτήτων.
3. Το  Ν.  4270/2014  (ΦΕΚ  143/28.06.2014  τεύχος  Α’)  (όπως  ισχύει)  “Αρχές  δηµοσιονοµικής
διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωµάτωση  της  Οδηγίας  2011/85/ΕΕ)  -  δηµόσιο  λογιστικό  και
άλλες διατάξεις”.

4. Την  υπ’ αριθµ. οικ. 26945/31.7.2015 Κοινή Υπ. Απόφαση του Υπ. Οικονοµικών & Εσωτερικών
και  ∆ιοικητικής  Ανασυγκρότησης  περί  Παροχής  οδηγιών  για  την  κατάρτιση  του
προϋπολογισµού  των  δήµων,  οικονοµικού  έτους  2016  -  τροποποίηση  της  υπ’  αριθµ.

7028/3.2.2004  (ΦΕΚ  Β΄  253)  απόφασης  «Καθορισµός  του  τύπου  του  προϋπολογισµού  των
δήµων και κοινοτήτων» (ΦΕΚ Β΄ 1621/31.7.2015).

5. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 32319/7.7.2015 και 32320/7-7-2015 έγγραφα προς τις Υπηρεσίες του ∆ήµου
Σερρών για την υποβολή εισηγήσεων για το µέρος του προϋπολογισµού έτους 2016 που τους
αφορά.

6. Τις τελικές Εισηγήσεις Υπηρεσιών του ∆ήµου Σερρών για τον προϋπολογισµό έτους 2016 προς
την Οικονοµική Υπηρεσία-Τµήµα Λογιστηρίου και συγκεκριµένα τις υπ’ αρ. πρωτ.:
36060/28.7.2015 του Τµήµατος ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων,
36141/29.7.2015 της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισµού,

33997/14.7.2015 της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας,
∆Υ/31.8.2015 του Τµήµατος Προµηθειών,
41338/28.8.2015 της ∆/νσης Καθαριότητας,
38247/10-8-2015 της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών
41022/27.8.2015 του Τµήµατος Προσωπικού,

40647/25-8-2015 του Τµήµατος ∆ιαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας
33995/16.7.2015  του  Τµήµατος  Μηχανογράφησης,  Τεχνολογιών  Πληροφορικής  και

Επικοινωνιών,
40777/26.8.2015 του Τµήµατος Προσόδων και ∆ηµόσιας Περιουσίας,
34006/16.7.2015 του Τµήµατος Προγραµµατισµού Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτ.
36551/30.7.2015 του Τµήµατος Υπηρεσίας ∆όµησης,
38096/7.8.2015 της Κ.Ε.∆Η.Σ.

7. Λοιπά στοιχεία  οικονοµικής διαχείρισης του ∆ήµου Σερρών  σε σχέση  µε τον  προϋπολογισµό
έτους 2014 και 2015.

8. Την  ανάγκη  κατάρτισης,  έγκρισης  και  υλοποίησης  προϋπολογισµού  έτους  2016 για  το  ∆ήµο
Σερρών.

9. Την  αριθ.  Πρωτ.  41505/31-8-2015  εισήγηση  του  Τµήµατος  Λογιστηρίου  µε  θέµα
«Προϋπολογισµός  ∆ήµου  Σερρών  έτους  2016» προς  την  Εκτελεστική  Επιτροπή  του  ∆ήµου
Σερρών.

10.Την αριθ. 3/2015 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών µε θέµα «Σύνταξη
Προσχεδίου  Προϋπολογισµού  και  Τεχνικού  Προγράµµατος  για  το  έτος  2016  του  ∆ήµου
Σερρών».

11.Την  υπ’  αρ.  3/2015  Απόφαση  της  ∆ηµοτικής  Επιτροπής  ∆ιαβούλευσης  περί  έγκρισης
Προσχεδίου  Προϋπολογισµού  και  Τεχνικού  Προγράµµατος  έτους  2016,  µετά  των  σχετικών
αλλαγών/έργων που συµπεριλαµβάνονται σε αυτό.

12.Το αριθ. πρωτ. 42742/4-9-2015 έγγραφο του Τµήµατος Λογιστηρίου µε θέµα  «∆ιευκρινήσεις
επί του προσχεδίου  Προϋπολογισµού ∆ήµου Σερρών έτους 2016».

13.Την  υπ’ αρ.  503/2015 Απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  περί  έγκρισης  του  προσχεδίου
Προϋπολογισµού  ∆ήµου  Σερρών  έτους  2016,  µετά  των  σχετικών  παρατηρήσεων  µας  που
συµπεριλαµβάνονται σε αυτό.

14.Την υπ’ αρ. πρωτ. 52906/26.10.2015 Εντολή για τροποποίηση Σχεδίου Προϋπολογισµού ∆ήµου
Σερρών έτους 2016.

-2-

ΑΔΑ: ΩΤ2ΝΩ10-1ΥΠ



15.Την  υπ’  αρ.  630/2015  Απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  περί  έγκρισης  Τεχνικού
Προγράµµατος έτους  2016, µετά  των  σχετικών  αλλαγών/έργων  που  συµπεριλαµβάνονται  σε
αυτό.

16.Την υπ’ αρ. πρωτ. 54354/4.11.2015 Εντολή για τροποποίηση Σχεδίου Προϋπολογισµού ∆ήµου
Σερρών έτους 2016.

17.Το γεγονός ότι απεστάλησαν τα εξής έγγραφα σχετικά µε το Σχέδιο Προϋπολογισµού ∆ήµου
Σερρών έτους 2016:

1. Το  αριθ.  πρωτ.  31662/4-9-2015  έγγραφο  του  Τµήµατος  Οικονοµικής  ∆ιοίκησης  και
Προϋπ/σµού  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  µε  θέµα  «Οδηγίες  εγγραφής  πιστώσεων  στον
ΚΑΕ 0512 «Φόρος ζύθου (αρ. 9 Ν∆ 703/70 αρ. 12 Ν. 1080/80)»» σύµφωνα µε το οποίο µε
τις  διατάξεις  της  υποπαραγράφου  ∆.12  της  παραγράφου  ∆  του  άρθρου  2  του
Ν.4336/2015(94 Α΄),  ορίζεται  ότι  ο  επιβαλλόµενος  δυνάµει  του  άρθρου  39  του  β.δ.
24/9/1958 φόρος 3% υπέρ ∆ήµων επί της αξίας του πωλούµενου στο εσωτερικό ζύθου θα
καταβάλλεται  εφεξής  υπέρ  του  ∆ηµοσίου  και  κατά  συνέπεια  στον  προϋπ/σµό  του  έτους
2016 και παρά την οδηγία που δόθηκε, στον ΚΑΕ 0512 δεν θα εγγραφεί σχετική πίστωση.

Προτείνεται  από  την  υπηρεσία  µας  να  γίνει  µεταφορά  πίστωσης  από  τον  ΚΑΕ  0512.01

«Φόρος ζύθου (αρ. 9 Ν∆ 703/70 αρ. 12 Ν. 1080/80)» στον οποίο εγγράφηκαν 30.780,00€

στον ΚΑΕ 0441.01 «Τέλος ακίνητης περιουσίας [αρθρο 24 Ν. 2130/93]» στον οποίο αρχικά
εγγράφηκαν 211.791,61€.

2. Το υπ’ αρ. πρωτ. 770/22.10.2015 έγγραφο του Παρατηρητηρίου Οικονοµικής Αυτοτέλειας
των Ο.Τ.Α. (αρθρ. 4 ν.4111/2013, αρθρ. 17 περ. θ’ ν.4270/2014) – Υπουργείο Εσωτερικών
& ∆.Α. µε θέµα: «Γνώµη του Παρατηρητηρίου Οικονοµικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. επί
του  σχεδίου  του  προϋπολογισµού  οικονοµικού  έτους  2016  του  ∆ήµου  Σερρών» (όπως
επισυνάπτεται) µε τις παρακάτω επισηµάνσεις-παρατηρήσεις ως σηµεία µη συµµόρφωσης
µε  την  υπ’  αριθµ.  οικ.  26945/31.7.2015 Κ.Υ.Α.  προς  διόρθωση  (µε  τις  αντίστοιχες
επισηµάνσεις-διορθώσεις της Υπηρεσίας µας): 
α) Κριτήριο 2: Τα έσοδα από ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν 1828/89)

πρέπει να είναι στο σκέλος των εσόδων στο ποσό των 10.357.956,92€. Η Υπηρεσία µας
προέβη  στην  αύξηση  του  ανωτέρου  εσόδου  στον  ΚΑ 0611.01  κατά  82.673,92€  και
διαµορφώνεται πλέον στο ποσό των 10.357.956,92€.

β) Κριτήριο 6β: τα προνοιακά επιδόµατα πρέπει να είναι στο σκέλος των εξόδων στο ποσό
των  10.217.236,16€.  Η  άποψη  της  Υπηρεσίας  µας  είναι  ότι  στους  ΚΑ  εξόδων
00.6741.00-15 πράγµατι είναι τόσο και εγγράφηκε το ποσό των 10.217.236,16€, ενώ η
διαφορά του Παρατηρητηρίου οφείλεται στον ΚΑΕ 00.6741.16, που αντικρίζεται µε το
ταµειακό  υπόλοιπο  για  προνοιακά  επιδόµατα,  και  τον  ΚΑΕ  00.6741.17,  που  αφορά
δαπάνη καταβολής εξωιδρυµατικής ενίσχυσης µε ίδια έσοδα. Ως εκ τούτου καµία αλλαγή
δεν γίνεται σχετικά.

γ) Κριτήριο 9: Τα έσοδα από επιχορηγηση για κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας πρέπει να
είναι στο σκέλος των εσόδων στο ποσό των 41.000,00€ στον ΚΑ 1214 + 1313. Η άποψη
της Υπηρεσίας µας είναι ότι µόνο στον ΚΑ εσόδων 1214.011 πράγµατι είναι τόσο και
εγγράφηκε το ποσό των 41.000,00€ (ενώ στον ΚΑ εσόδων 1313 δεν εγγράφηκε κάποιο
ποσό). Ως εκ τούτου καµία αλλαγή δεν γίνεται σχετικά.

γ) Κριτήριο 15: Ήδη αναφέρθηκε και διορθώθηκε, βλ. σχ. ανωτέρω το αριθ. πρωτ. 31662/4-

9-2015 έγγραφο του Τµήµατος Οικονοµικής ∆ιοίκησης και Προϋπ/σµού του Υπουργείου
Εσωτερικών µε θέµα «Οδηγίες εγγραφής πιστώσεων στον ΚΑΕ 0512 “Φόρος ζύθου (αρ.

9 Ν∆ 703/70 αρ. 12 Ν. 1080/80)”».

δ)  Κριτήριο  16:  Το  ποσό  της  Οµάδας  εσόδων  Ι  αποµειώνεται  κατά  το  ποσό  των
1.522.624,00€ κι ως εξής:
δ1) ο ΚΑ εσόδων 1699.02 “Υπόλοιπο από ΚΑΠ για εξόφληση  λειτουργικών δαπανών
άρθρο 27 3756/09 (έτους 2015)” µε ποσό 1.337.587,08 µηδενίζεται και ο ΚΑ εσόδων
0441.01 «Τέλος ακίνητης περιουσίας [αρθρο 24 Ν. 2130/93] κατά το ποσό των 

-3-

ΑΔΑ: ΩΤ2ΝΩ10-1ΥΠ



185.036,92€  αποµειώνεται,  ενώ  ταυτόχρονα  αποµειώνεται  ισόποσα  το  σκέλος  των
εξόδων και συγκεκριµένα οι ΚΑ (λόγω εκτίµησης είσπραξης της ΚΑΠ έως 31.12.2015

για εξόφληση λειτουργικών δαπανών άρθρο 27 3756/09 (έτους 2015)):

Κωδικός Εξόδου Ποσό

00.8117.001 258.211,87

10.8117.001 51.356,74

15.8117.001 6.539,64

30.8117.001 37.979,60

35.8117.001 66.827,02

70.8117.001 294.734,04

80.8117.001 266.914,05

80.8117.002 145.711,46

00.6056.001 209.312,66

1.337.587,08

δ2) επίσης,  αποµειώνεται  το  σκέλος  των  εξόδων  κατά  το  ποσό  των  102.363,00€ και
συγκεκριµένα οι ΚΑ (για πλήρη εφαρµογή του Κριτηρίου 16):

Κωδικός Εξόδου Ποσό

10.6012.003 50.000,00

10.6021.004 20.000,00

10.6051.001 7.000,00

10.6051.003 12.363,00

10.6051.004 5.000,00

35.6011.001 8.000,00

102.363,00

Η  διαφορά  έως  το  ποσό  των  1.522.624,00€  του  Κριτηρίου  16  καλύπτεται  για  την
ισοσκέλιση του Π/Υ από την αύξηση του εσόδου στον ΚΑ 0611.01 κατά 82.673,92€ (βλ.
σχ. ανωτέρω Κριτήριο 2).

ε)  Κριτήριο  18:  Σύµφωνα  µε  το  υπ’  αρ.  πρωτ.  770/22.10.2015  έγγραφο  του
Παρατηρητηρίου αναφέρεται µεταξύ άλλων ότι: “... Επισηµαίνεται ότι το σχέδιο του π/υ
αξιολογήθηκε µε  βάση  στοιχεία που  έχουν  ενσωµατωθεί στη  βάση δεδοµένων από  το
δήµο  και  έχουν  οριστικοποιηθεί  µε  ευθύνη  του  ιδίου.  Συνεπώς  για  τυχόν  λάθη  ή
παραλείψεις  εγγραφών  που  επιδρούν  στην  αξιολόγηση  του  σχεδίου  του  π/υ  από  το
Παρατηρητήριο, την ευθύνη φέρει αποκλειστικά ο δήµος. ...”. Σχετικά µε το Κριτήριο 18

η Υπηρεσίας µας αναφέρει ότι το ποσό των εξόδων ΠΟΕ ανέρχεται συνολικά στο ποσό
των  1.625.346,00€  στις  31.7.2015,  ενώ  εκ  παραδροµής  εγγράφηκε  το  ποσό  των
2.800.000,00 ως εκτίµηση ΠΟΕ για τον π/υ 2016. Ως εκ τούτου καµία περαιτέρω αλλαγή
δεν γίνεται σχετικά.

18. Την ανάγκη κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προϋπολογισµού έτους 2016 για το ∆ήµο
Σερρών.

19. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισµός µετά την αναµόρφωση παραµένει ισοσκελισµένος.

Παρακαλούµε την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου για την έγκριση της τροποποίησης του
Σχεδίου Προϋπολογισµού ∆ήµου Σερρών έτους 2016 µε βάση τις ανωτέρω αλλαγές επ’ αυτού. 

Τέλος, σας αναφέρεται ότι τα διάφορα µεγέθη εσόδων – εξόδων θα επικαιροποιηθούν µε 

-4-

ΑΔΑ: ΩΤ2ΝΩ10-1ΥΠ



ηµεροµηνία 31.12.2015 (κι ενδεχοµένως να αλλάξουν), όπως ορίζεται σχετικά στο άρθρο 6 της υπ’ 
αριθµ. οικ. 26945/31.7.2015 Κ.Υ.Α.: «  Υποχρεωτικές αναµορφώσεις του Π/Υ». Μετά τη λήξη της 
χρήσης 2015 και εντός του 1ου τετραµήνου 2016 οι δήµοι υποχρεούνται να επανελέγξουν τις 
παραδοχές µε βάση τις οποίες κατάρτισαν τον Π/Υ του 2016 και να προχωρήσουν σε αναµόρφωσή 

του λαµβάνοντας υπόψη τα πραγµατικά οικονοµικά αποτελέσµατα και µεγέθη τους όπως αυτά θα 

έχουν διαµορφωθεί την 31.12.2015 προκειµένου αυτός να καταστεί ρεαλιστικός. 

Β) Έχοντας υπόψη:

 

1. την µε  αριθµό 68/2015 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της ∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΠΕ.ΘΕ Σερρών
εγκρίθηκε  ο  προϋπολογισµός   έτους  2016  και  η  Στοχοθεσία   Οικονοµικών  Αποτελεσµάτων
έτους 2016. 

2.  την  µε  αριθµο  14/2015  αποφαση  του  ∆ιοικητικού  Συµβουλίου  της  ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ.  Σερρών
εγκρίθηκε  ο  προϋπολογισµός   έτους  2016  και  η  Στοχοθεσία   Οικονοµικών  Αποτελεσµάτων
έτους 2016. 

3. την µε αριθµο πρωτ. 1900/6-11-2015 στοχοθεσία της Κ.Ε.∆Η.Σ 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, και σχετική συζήτηση έχοντας υπόψη και το υπ’ αριθµ. 770/22-10-2015 έγγραφο
του Παρατηρητηρίου Οικονοµικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α) Εγκρίνει το Σχέδιο Προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, έτους 2016, µε τις ως άνω προταθείσες
τροποποιήσεις, το οποίο θα υποβληθεί στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών. 

B) 

1) Εγκρίνει τη στοχοθεσία οικονοµικών αποτελεσµάτων του ∆ήµου Σερρών, για το έτος 2016,

η οποία θα υποβληθεί προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών. 

2) Εγκρίνει τη Στοχοθεσία οικονοµικών αποτελεσµάτων της ∆Η.Κ.Ε. "∆Η.ΠΕ.ΘΕ."  Σερρών
για το έτος 2016, η οποία αποτυπώνεται στον συνηµµένο Πίνακα  «ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΟΙΚΟ-

ΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΝΠΙ∆ ΟΤΑ», η οποία θα υποβληθεί προς έγκριση στο
∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών.

3) Εγκρίνει τη Στοχοθεσία οικονοµικών αποτελεσµάτων της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ  για το έτος 2016, η
οποία θα υποβληθεί προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών.

4) Εγκρίνει τη Στοχοθεσία οικονοµικών αποτελεσµάτων της Κοινωφελούς Επιχείρησης "Κ.Ε-

.∆Η.Σ." για το έτος 2016, η οποία θα υποβληθεί προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του
∆ήµου Σερρών.

Στην απόφαση αυτή  µειοψήφησαν οι κ.κ. :

- Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, λέγοντας ότι τις παρατηρήσεις της επί του θέµατος θα τις κατα-

θέσει κατά την συζήτησή του στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

-  Καλώτα Παναγιώτα,  λέγοντας ότι τις  παρατηρήσεις της επί του θέµατος θα τις καταθέσει
κατά την συζήτησή του στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

-5-

ΑΔΑ: ΩΤ2ΝΩ10-1ΥΠ



- O κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος ψήφισε θετικά µόνο για τις ανελαστικές δαπάνες του Προϋπολογισµού και
αυτό διότι στις παρατηρήσεις – ερωτήσεις που έκανε οι απαντήσεις – διευκρινήσεις που δόθηκαν δεν
τον ικανοποίησαν. Επίσης  µειοψήφησε σε όλους του Κ.Α. του Προϋπολογισµού οι οποίοι αφορού-

σαν το Τ.Π., καθόσον το Τεχνικό Πρόγραµµα είναι αναπόσπαστο µέρος του προϋπολογισµού, διατυ-

πώνοντας την πρόταση της παράταξης του η οποία κατατέθηκε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο κατά την
ψήφιση του Τ.Π του 2016 και η οποία έχει ως παρακάτω: “ότι αν και έγινε κάποια ενοποίηση σε
έργα, θα µπορούσαν να ενοποιηθούν περαιτέρω µε τριπλό όφελος σε ετοιµότητα, οικονοµία
και κέρδος χρόνου, τόνισε, ότι τα ανταποδοτικά ανά οικισµό δεν αποδίδονται όπως πρέπει για
να απολαύσει ο κόσµος ποιότητα και υπηρεσίες  καθώς και ότι, το 75% των συνεχιζόµενων
έργων είναι µε αναθέσεις. Πρότεινε δε, ενοποίηση οµοειδών έργων όπως χωµατουργικών ερ-

γασιών µε διαµορφώσεις χώρων και ασφαλτοστρώσεις µε έργα πολιτικών µηχανικών, καθώς
και συλλογή επιµέρους ποσών”

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                     

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                   2)  Καλώτα Παναγιώτα  

             3)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής
                                                                                 

                                                                                  6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος                      
 

Σέρρες   10  - 11 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΤ2ΝΩ10-1ΥΠ


		2015-11-13T08:53:33+0200
	Athens




